

# 1st

scientific conference of recent achievements in Iranian management studies, accounting and economics

## اولین کنفرانس علمی پژوهشی

### دستاوردهای نوین در مطالعات علوم مدیریت، حسابداری و اقتصاد ایران

#### تأثیر پارکهای علم و فناوری در توسعه کسب و کار

سمیرا دالوندی<sup>۱</sup>

۱- مسئول واحد خدمات فنی تخصصی پارک علم و فناوری لرستان

Samira.lvd@gmail.com

چکیده:

فقدان زنجیره یکپارچه از تحقیق، فناوری و توسعه و فاصله قابل توجه بین ایده‌های علمی و تحقیقاتی محصولات و خدمات از واقعیت‌های جهان کنونی است. پارک علم و فناوری نقشی مهم در نوآوری تکنولوژیک و اقتصادی کشورهای مختلف و کارآفرینی دارند. پارکها و مراکز رشد علم و فناوری، متناسب با نیازهای صنعت برای رسیدن به انواع نوآوری‌ها و بهره‌برداری مناسب از دستاوردهای حاصل و عرصه توسعه فناوری نقش مؤثری دارند. پارکها و مراکز رشد علم و فناوری می‌توانند یکی از مهمترین زیرساخت‌های هوشمند برای ایجاد اقتصاد و دانش محور محسوب گردند، به شرط آنکه عملکرد آنها بطور مستمر ارزیابی و پایش شود. ارزیابی عملکرد به عواملی چون به چگونگی آغاز و به کار و شکل‌گیری؛ وظایف، اهداف و فعالیت‌ها؛ ارزیابی خدمات و اثرات عملکردی پارکها و مراکز رشد علم و فناوری بستگی دارد.

کلمات کلیدی: پارک علم و فناوری - کارآفرینی

بنیان، شرکت یا موسسه‌های خصوصی یا تعاونی‌ای هستند که به منظور هم‌اقدایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی را تشکیل می‌دهند. (الهیاری فرد و عباسی، ۱۳۹۰)

پارک علم و فناوری سازمانی است که به وسیله‌ی متخصصین حرفه‌ای مدیریت می‌شود و هدف اصلی آن افزایش مدیریت جامعه از طریق ارتقاء فرهنگ نوآوری و قابلیت سازنده میان شرکت‌های حاضر در پارک و توسعه‌های متکی بر علم و دانش است. برای دستیابی به این هدف، پارک جریان دانش و فناوری را در میان موسسات آموزش عالی و پژوهشی، شرکت‌های زایشی تسهیل می‌کند.

پارک علم و فناوری با شرح وظایف ذیل شکل گرفته است:

۱- مقدمه

امروزه پارک‌های علم و فناوری به عنوان نهادی اجتماعی و جایگاهی برای توسعه نوآوری و دانش محور از طریق مساعدت در تشکیل و تعریف بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط و بخشی از راهبرد و اندیشمندانه و هماهنگ برای توسعه ملی محسوب می‌شود. پارک‌های علمی، تحقیقاتی و فناوری، نقش بسیار عمده‌ای در پیشبرد اقتصاد جهان ایفا می‌کنند.

پارک‌های علم و فناوری با توجه به برخورداری از پتانسیل‌های بالا برای کشف و شناسایی و فرصت‌ها، شرایط را فراهم کرده‌اند تا با ایجاد شرکت‌های مختلفی، زمینه را برای کشف و تشخیص این فرصت‌ها مهیا کنند. از آنجایی که شرکت‌ها و موسسه‌های دانش